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MIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALFE

Né mbéshtetjc t&€ pikés 3, t& nenit 102, t& Kushtetutés, t& nenit 7, té
ligjit nr.152/2013, |“Pér népunésin civil”, @ ndryshuar, t& nenit 7, té
ligjit nr.9000, dat& 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit té
Ministrave”, dhe té nenit 21, & ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHERO J:

1. Struktura e Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale té jeté sipas
skemés 1, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale t& jeté sipas
skemés 2, q€ i bashk&lidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

3. Numri i punonjésve t& Ministrisé sé& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale t&
jeté, gjithsej, 142 veta.

4. Urdhri nr.121, daﬁé’ 28.10.2021, i Kryveministrit, “Pér miratimin e strukturés
dhe & organikés s&¢ Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale”,
shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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STRUKTURA E MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
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ORGANIKA E MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

POZICIONI

KATEGORIA
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POZICIONI KATEGORIA NUMRI
4 DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE SHENDETESISE 26
DREJTOR 1 PERGJITHSHEM I-4 1
——— A1 DREJTORIA E POLITIKAVE TE KUJDESIT PARESOR DHE SHENDETIT PUBLIK 9
DREJTOR 1I-1 1
4.1.1  SEKTORI I KUJDESIT PARESOR DHE I NENES E o 5
PERGIEGJES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 4
4.12 SEKTCRI I PROGRAMEVE TE SHENDETIT PUBLIK, PROMOCIONIT DHE PARANDALIMIT 3
PERGIEGIJES SEKTORI HI-1 1
SPECIALIST V-1 2
42 DREJTORIA E POLITIKAVE TE SHERBIMIT SPITALOR 9
DREJTOR -1 1
4.2.1 _SEKTORI I POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT T SHERBIMIT SPITALOR 4
PERGJIEGIJES SEKTORI 1I-1 1
SPECIALIST V-1 3
4.2.2 _ SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE SHERBIMIT SPITALOR 4
PERGIEGIES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 3

Fage 2nga 8




POZICIONI KATEGORIA NUMRI

4.3 DREJTORIA E POLITIKAVE FARMACEUTIKE DHE PAJISJEVE MJEKESORE 7
DREJTOR II-1 1
43.1 SEKTORII FARMACEUTIKES R e T ST R BRI PR IR A
———PERGJIEGJES SEKTORI M1-1 1
SPECIALIST V-1 2
432 SEKTORII TEKNOLOGJSE E PAJISJEVE MJEKESORE DHE KOZMETIKES 3
PERGIEGIES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 2
5 DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT PER MBROJTJEN SOCIALE 18
DREJTOR I PERGJITHSHEM 14 I

DREJTORIA E POLITIKAVE TE PERKUJDESJES SOCIALE DHE SHERBIMEVE SOCIALE T§

ot INTEGRUARA 10
DREIJTOR I1-1 1

5.1.1  SEKTORI I ZHVILLIMIT TE SHERBIMEVE SOCIALE 3
PERGJEGJES SEKTORI 1I-1 1
SPECIALIST V-1 2

5.12  SEKTORI I ZHVILLIMIT TE NDIHMES EKONOMIKE 3
PERGIEGJES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 .
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POZICIONI KATEGORIA NUMRI

5.1.3 _ SEKTORI I ZHVILLIMIT TE POLITIKAVE PER PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUARA 3
PERGIEGIES SEKTORI I1I-1 1
SPECIALIST : V-1 2

i
52 _ DREJTORIA E POLITIKAVE TE PERFSHIRJES SOCIALE DHE BARAZISE GIINORE -
. DREITOR 1-1 1

5.2.1 SEKTORI I POLITIKAVE TE PERFSHIRJES SOCIALE 3
PERGJEGIES SEKTORI 1-1 1
SPECIALIST V-1 2

3:2.2  SEKTORIIPOLITIKAVE TE BARAZISE GJINORE 3
PERGJEGIJES SEKTORI II-1 1
SPECIALIST V-1 2
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PER SHENDETESINE DHE

6 MBROJTJEN SOCIALE 17
DREJTOR I PERGJITHSHEM 4 1

6.1 DREJTORIA E PROGRAMIMIT DHE HARMONIZIMIT TE KUADRIT RREGULLATOR 9
DREJTOR 1I-1 I

6.1.1 _SEKTORII HARTIMIT, HARMONIZIMIT DHE MONITORIMIT TE AKTEVE RREGULLATORE 3
PERGJEGIES SEKTORI 1I-1 I
SPECIALIST V-1 2

6.1.2  SEKTORI I KESHILLIMIT LIGJOR DHE LICENCAVE 5
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POZICIONI KATEGORIA  NUMRI
PERGJEGIJES SEKTORI 1II-1 1
SPECIALIST V-1 4

6.2 DREJTORIA E INTEGRIMIT, KOORDINIMIT, MARREVESHJEVE DHE ASISTENCES ot
DREJTOR ¢ N e 1 i e

~ 6.2.1__ SEKTORI 1 KOORDINIMIT DHE INTEGRIMIT 3

PERGIEGIJES SEKTORI II-1 1
SPECIALIST V-1 2

6.2.2 SEKTORII BASHKEPUI@!MIT DHE MARREVESHJEVE 3
PERGJEGIES SEKTORI -1 {
SPECIALIST V-1 2

7.1 DREJTORIA E JETESIMIT TE PRIORITETEVE DHE STATISTIKAVE T
DREJTOR {i-1 i

7.1.1 _ SEKTORI I MONITORIMIT DHE JETESIMIT TE PRIORITETEVE 3
PERGJEGIES SEKTORI Hi-1 I
SPECIALIST V-1 g

7.1.2  SEKTORI I ANALIZAVE DHE STATISTIKAVE 3
PERGIJEGIES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 2

8 DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 48
DREJTOR I PERGJITHSHEM I-5 ]
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POZICIONI

KATEGORIA NUMRI

8.1 DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR 10
DREJTOR 1-1 1
8.1.1 SEKTORII BUXHETIT 3
PERGIEGIJES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 2
§.1.2 _SEKTORII FINANCES 3
PERGJEGIJES SEKTORI -1 i
SPECIALIST V-1 i
SPECIALIST v 1
8.1.3 SEKTORI I INVESTIMEVE 3
PERGIEGIES SEKTOR! il !
SPECIALIST V-1 2
8.2 DREJTORIA E KONCESIONEVE, PROKURIMEVE DHE PARTNERITETEVE 8
DREJTOR -1 1
8.2.1 SEKTORIIPROKURIMEVE 4
PERGIJEGIES SEKTORI M1 1
SPECIALIST V-1 3
Fage 6 nga 8
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POZICIONI

KATEGORIA NUMRI

8.22 _ SEKTORI I KONCESIONEVE, PPP-VE DHE NDJEKJES SE KONTRATAVE 3
PERGJEGIJES SEKTORI HI-1 ]
SPECIALIST V-1 2

83 _ DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE 8
DREJTOR I1-2 1

8.3.1 __SEKTORI I MENAXHIMIT Ti BURIMEVE NJEREZORE PER MINISTRINE 3
PERGJEGIJES SEKTORI Ii1-1 1
SPECIALIST V-1 2

8.3.2 SEKTORI I MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE DHE EDUKIMIT N£ VAZHDIM TE SISTEMIT 4
PERGJEGIJES SEKTORI II-1 1
SPECIALIST V. 3

8.4 DREJTORIA E SHERBIMEVE T PERGJITHSHME 21
DREJTOR iI-2 ]

84.1 SEKTORI I ARKIV PROTOKOLLIT 3
PERGJEGJES SEKTORI -2 1
SPECIALIST (REDAKTOR ARKIVIST) V-2 1
SPECIALIST (SEKRETARI) V-3 1
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POZICIONI KATEGORIA NUMRI

8.42 SEKTORII SHERBIMEVE TE PERGJITHSHME, CESHTIEVE JURIDIKE DHE EMERGJENCAVE 17
PERGIEGIES SEKTORI 11-2 1
SPECIALIST (JURIST) IV-1 1
SPECIALIST (PER EMERGJENCAT) o Na ioe. A —
SPECIALIST At et e e R e i o V-2 1

——MAGARINGR — 1
NEPUNES INFORMACIONI Z
SHOFER 4
PUNONIJES PASTRIMI 4
TEKNIK I MESEM 1
PUNETOR MIREMBAITIEIE 1

2.1 DREJTORIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM 5
DREJTOR 11-2 I
SPECIALIST V-1 4

PUNONJES GJITHSEJ 142
RYEMINISTRI
EDI RAMA
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NR.PROT.402/1 MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTIJES

DATE _ )G, 1 2024 SOCIALE
MINISTRISE SE FINANCAVE
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AG.
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